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KORKÉP 

ALGYÖ. A teleházban 
(Kastélykert utca 63.) ma 
délután kettő és öt óra között 
várják a helyi munkanélkülieket. 
Az érdeklődők ingyenesen 
böngészhetnek a különféle 
internetes álláskínálatok között. 
Ezenkívül a teleház és a könyvtár 
munkatársai segítenek nekik az 
önéletrajzuk megírásában, 
valamint különféle kérvények, 
nyomtatványok 
megfogalmazásában, 
kitöltésében. 

DESZK. Az önkormányzat 
Balogh Imrét bízta meg öt évre a 
Zoltánfy István Általános Iskola 
vezetésével. Az újonnan 
megválasztott igazgató ma 
délután öt órától összevont 
szülői értekezletet tart a 
második, harmadik és negyedik 
osztályokban. 

KÜBEKHÁZA. Angol és 
amerikai tanárok részvételével 
péntekig mindennap 
angolklubot szerveznek délután 
három és öt óra között az 
általános iskolában. A település 
főterén pedig este hat órától 
kertmoziba várják az 
érdeklődőket. Ma, illetve holnap 
este hat órától nyolcig 
baseballoktatást tartanak a 
sportpályán. Kübekházán az 
utóbbi időben több nemzetközi 
tábort is szerveztek. Főként az 
Amerikai Egyesült Államokból, 
valamint Nagy-Britanniából 
érkeztek nyelvtanárok, akik az 
angoltanítás mellett országuk 
kultúrájával és a keresztény 
értékrenddel ismertették meg a 
kübeki gyermekeket. 

MÓRAHALOM. Az 
önkormányzat a helyi védelem 
alatt álló Röszkei út 5. és 31. 
szám közötti házak 
homlokzatának felújítását 
tervezi. Ennek érdekében 
Nógrádi Zoltán polgármester 
lakógyűlésen egyeztetett az 
érintett ingatlanok 
tulajdonosaival. A mai Röszkei 
út volt a város legelső utcája, 
ezért szeretnék a mórahalmiak 
eredeti állapotban megőrizni az 
itt található házakat. A felújítási 
munkálatokat önerőből, 
valamint pályázati 
támogatásokból finanszíroznák. 
Ennek érdekében az 
önkormányzat novemberig 
pályázatot nyújt be a 
támogatások előteremtésére. 
Jelenleg is folyik az érintett 
épületek építési 
engedélyeztetése. 

RÖSZKE. Szeptember elsejétől 
újabb csoportot indítottak a helyi 
bölcsődében. Erre azért volt 
szükség, mert megnőtt a 
gyermeklétszám. Jelenleg a két 
csoportban összesen huszonnégy 
aprósággal foglalkoznak. A 
településen 2002 augusztusa óta 
működik bölcsőde a Százholdas 
Pagony óvoda egyik szárnyában. 
A röszkei egészségügyi és 
szociális, valamint családsegítő, 
gyermekjóléti és védőnői 
szolgálat integrált a 
domaszékivel. A két településen 
külön-külön szakfeladatokat 
látnak el, de az intézmények 
közösek. 

SZEGED. Titi Mária, a Magyar 
Alkotóművészek Országos 
Egyesülete tagjának 
textilképeiből, grafikáiból, 
könyvillusztrációiból nyílik ma 
délután öt órától kiállítás a 
Gulácsy Galériában (Kárász utca 
17.). Az alkotásokat Riegl Endre 
újságíró ajánlja az érdeklődők 
figyelmébe. A megnyitón 
közreműködik Vajda Júlia 
operaénekes. A látogatók 
szeptember 28-ig nézhetik meg 
Titi Mária munkáit. 

IILLÉS. Géczi Lajos falugazdász 
ma lakossági fogadóórát tart a 
községben. A helyi gazdálkodók 
különféle problémáikkal, 
aktuális kérdéseikkel reggel 
nyolc és délután négy óra között 
kereshetik fel a falugazdászt 
irodájában. 

Az Orczyban jogosan fizettették ki a tankönyveket 

Nem minden ingyenes, 
ami kedvezményes 
Fizetniük kellett a tankönyve-
kért a szcgcd-kiskundorozsmai 
Orczy István Általános Iskolá-
ban azoknak a diákoknak is, 
akik - a szülők szerint - jo-
gosultak az ingyenességre. Am 
az iskola helyesen járt cl, hiszen 
csak azokért a könyvekért, 
munkafüzetekért kért pénzt, 
amelyek nem szerepelnek a 
szakminisztérium listáján. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Kiskundorozsmán, az Orczy ál-
talános iskola előtt szülők mesé-
lik: ebben az esztendőben, annak 
ellenére, hogy jogosultak az in-
gyentankönyvre, mindannyiuk-
tól kértek pénzt e felszerelésért. 
Elek Istvánné négy gyermeket 
nevel, az elsős kicsinye könyvei-
ért 1050 forintot kellett fizetnie. 
A háromgyermekes Csabai Éva 
sem érti, hogy miért nem kapták 
meg térítésmentesen a könyve-
ket. Albérletben laknak, négy 
gyermekük van, így nehezen tud-
ták előteremteni a tankönyvre-
valót. Az egyik édesanya, aki a 
nevét nem mondta meg, elárul-
ta: az elsős gyermek könyveiért 
1050, a másodikoséért 4600, a 
hetedikes nagyfia tankönyveiért 
pedig 6900 forintot fizetett, igaz, 
csak a költségek egy részét kellett 
a családnak állnia, a másik felét 
az iskola finanszírozta. 

A tankönyvekre kapott támo-
gatás elosztásáról minden évben 
az iskolaszék és a szülői munka-
közösség dönt - tudtuk meg He-
gyi Gabriella könyvtárostól és 
Miksi Erika tanítónőtől. 

- A tavalyi tankönyveket ösz-
szeszedtük ugyan a gyerekektől, 
de azokra nincs szükség, mert a 
szülők úgy döntöttek, nem akar-
nak használt kiadványokat -
mondta Miksi Erika. 

Miksi Erika tanítónő és Hegyi Gabriella könyvtáros szerint az ingyentankönyv megfogalmazás sok 
félreértést okoz Fotó: Miskolczi Róbert 

A KRÚDY VISSZAFIZET 
A Krúdy Gyula Vendéglátóipari Szakközépiskolában azok a gyermekek is f i -
zettek a tankönyvért, akik jogosultak voltak az ingyenes csomagra - adtuk 
hirül lapunkban. A szegedi polgármesteri hivatal oktatási irodája, miután 
tőlünk értesült a helyzetről, megkereste az intézmény vezetőjét. Megál la -
podtak abban, hogy a szülőknek a napokban visszafizetik azt az összeget, 
amelyet az ingyenesen kiadható tankönyvekre szedtek be. 

- Az az összeg, amit az önkor-
mányzattól kapott az iskola, 
nem fedezi a tankönyvek árát. A 
nyolcadikosok csomagja idén 14 
ezer forintba került - tette hozzá 
Hegyi Gabriella. 

Az Orczyban rendeltek olyan 
könyveket is, amelyek nem sze-

repelnek az Oktatási Minisztéri-
um által összeállított listán, így 
azokat valóban a szülőknek kel-
lett kifizetniük. 

A tanítónő és a könyvtáros azt 
is aggasztónak tartja, hogy a 
könyvkínálat és a tanterv évről 
évre módosul, így nem biztos, 

hogy az egyik évben használt 
könyvből a következő évben is 
tanulhatnak a diákok. Úgy vélik, 
az ingyenes tankönyv megfogal-
mazás helyett be kellene vezetni 
a kedvezményes tanköny elneve-
zést, így nagyon sok félreértés el-
kerülhető lenne. Hozzátették, 
problémát jelent az is, hogy az 
önkormányzatnak január-febru-
ár környékén kell leadni az in-
gyenes tankönyvet igénylő tanu-
lók listáját, ez alapján kapnak tá-
mogatást az iskolák. Év elején vi-
szont még nem tudják, az első 
osztályosok közül hány jogosult 
lesz, és azt sem, hány gyereket 
íratnak ide egy másik iskolából 
augusztusban. 

A Kállay liget felé vezető csatornát a kivitelező megcsinálta a hét végén 

Több rendőr, mint tüntető 
A hét végen gyorsan megcsinál-
ták a csatornát az építők a Sarol-
ta utcában. A Kállay liget védel-
mében tüntetők azonban csak 
tegnapra kaptak engedélyt a de-
monstrációra. A környékbeliek 
egyik képviselője szerint „átráz-
ták" őket a helyi hatalmasságok. 

Tegnap reggel hét órára már oda-
rendelték a rendőröket a Sarolta 
utcába, ott reggeliztek a csöndes 
kis utcákban. A Kállay liget fáit 
védelmező környékbeliek utoljá-
ra csütörtökön tüntettek. Pénte-
ken a kivezényelt rendőrök nem 

engedték a lakókat a csatorna-
építő gépek közelébe, mert nem 
volt engedélyük a demonstráció-
ra. A lakók ezután hivatalosan 
engedélyeztették a tüntetést, de 
csak hétfő reggelre kapták meg a 
hatóság jóváhagyását. 

A 72 órányi időt jól kihasznál-
ta a csatornaépítő társaság. A 
munkások éjjel-nappal dolgoz-
tak, folyamatosan sürgették őket 
a munkavezetők - mesélték a 
környékbebek. így hétfő reggelre 
már el is készült a csatorna, ezzel 
biztossá vált: a szennyvizet a li-
geten keresztül vezetik el. 

Hiába volt engedélyük, az elke-
seredett lakók ezután már nem 
gyűltek össze a Sarolta és a Me-
linda utca sarkán. Egyik szószó-
lójuk, Gazdik Gyula úgy érzi, ki-
játszották, átrázták őket. 

- A hatalom arroganciája mér-
hetetlen - mondja a nyugdíjas ta-
nár, aki hangsúlyozta: nem a csa-
torna ellen, a fák védelmében 
tüntettek. Nem értik, miért nem 
lehet egy két méter széles szerviz-
utat építeni a ligetben a csatorna 
fölé, úgy, mint a Sarolta utcában. 
- Miért kell hat és fél méteres 
gyüjtőutat vezetni egy lakópark-

Csak a rendőrök jöttek el a tüntetésre Fotó: Schmidt Andrea 

hoz az erdőn keresztül? - kérde-
zik. 

A lakók hangsúlyozzák, hogy a 
csatornázást népszerűsítő Kiss 
Ferenc Csongrád Megyei Termé-
szetvédelmi Egyesület vezetése is 
ügy tartja, egy kerékpárút elegen-
dő a ligeten keresztül. Együttmű-
ködik a lakókkal az országos 
zöldszervezet, a Védegylet is. A 
lakók sérelmezik, hogy hiába ké-
rik a polgármestert, hogy jöjjön 
el, magyarázza el, miért kell a li-
get mögött tervezett lakóparkhoz 
az utat a kis erdőn keresztül ve-
zetni. 

- Annak idején, amikor Molnár 
Gyula képviselő mellett kampá-
nyolt, Botka László ötünk kedvé-
ért kijött ide egy fórumra. Annyi-
an jöttünk el a kampánygyűlésre 
- mondta Gazdik. - Most 300 
aláírás sem elég ahhoz, hogy elfo-
gadja meghívásunkat. 

A civilben biológus helyi képvi-
selő, Molnár Gyula azonban már 
ismertette Botka László polgár-
mesterrel közös javaslatát. Az út 
eszerint megépül, de a ligetet 
húszmillió forintért rendbe te-
szik, új fákat telepítenek. A város 
vezetése ebből nem enged, a csa-
tornázóknak hiába felelne meg 
keskenyebb szervizút, hat és fél 
métereset kell építeniük. Az út-
építés hat hónap múlva esedé-
kes. 

A lakók addig a szabályozási 
terv módosítását szeretnék elér-
ni. Gazdik Gyula elmondta: 
Brüsszelben keresnek jogsegélyt, 
hiszen az unió nem természet-
károsításra, hanem környezetvé-
delmi beruházásra, csatornázás-
ra adott pénzt. 

M. B. I. 

Tanévnyitó 
a zene-
művészetin 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Évnyitót tartottak tegnap a Szegedi 
Tudományegyetem Zeneművészeti 
Főiskolai Karán, amely a második 
tanévét kezdi az egyetem tizenegye-
dik önálló karaként. Kerek Ferenc 
főigazgató elmondta: 3 osztállyal, 
51 növendékkel az idén alapított ze-
neművészeti szakközépiskola is 
megkezdte működését a kar kerete-
in belül. A középiskolás diákok a 
közismereti tárgyakat a Ságvári 
gimnáziumban tanulják. A főisko-
lai és az egyetemi szakok iránt idén 
is nagy volt az érdeklődés a zenemű-
vészeti karon: átlagosan ötszörös 
túljelentkezést regisztráltak. A leg-
népszerűbbnek a zongora, a hegedű, 
a klarinét és a magánének szak bizo-
nyult. Kerek Ferenc szerint a nagy 
sikerű zenei viadalokat - Bartók-
zongoraverseny, Simándy-énekver-
seny - a jövőben is folytatni kíván-
ják, mesterkurzusok tartására pedig 
idén is világhírű művészeket kértek 
fel, többek között Marton Évát és a 
Kossuth-díjas nyíregyházi karveze-
tőt, Szabó Dénest. 

Ki mit tud? 
diákoknak 
- Kínában 
Magyar diákokat is várnak 2005. 
nyarán arra a Ki mit tud? vetélke-
dőre, amelynek Kína ad otthon. A 
diákok olyan műsorszámmal pá-
lyázhatnak a részvételre, amely 
nyelvtudás nélkül is megérthető. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Panda Nemzetközi Gyermek 
Alapítvány, valamint a Soong 
Ching Ling Magyar Gyermektársa-
ság Alapítvány 2005 nyarán két 
turnusban 26, illetve 16 diáknak 
teremt lehetőséget arra, hogy vala-
mely művészeti ágban bemutat-
kozzon Kínában a Ki mit tud? vetél-
kedőn. A pályázatra 10-16 év kö-
zötti tanulók jelentkezhetnek egyé-
nileg, illetve kétfős csapatokban. A 
szervezők olyan műsorszámokat 
várnak, amelyek nyelvtudás nélkül 
is megqrthetők: így például tánc, 
hangszeres előadás, bűvészattrak-
ció, pantomim, tornabemutató. 

A két magyar csoport 2005 nya-
rán vesz részt a pekingi Ki mit 
tud?-on, ellátogat a kínai nagy fal-
hoz, a tiltott városba, a császár 
nyári palotájába, és több fellépésen 
vesz részt. Az utazók teljes ellátást 
kapnak. Jelentkezni lehet levélben 
a Panda Alapítvány címén: Buda-
pest 1202, Marót utca 30., illetve 
e-mailen a soong@freestart.hu cí-
men, további információ is itt kér-
hető. Jelentkezési határidő: 2004. 
október 15. 

Boszik négy 
keréken 
Második alkalommal rendezik 
meg a Szeged Plaza parkoló-
jában a Boszorkányok Négy Ke-
réken elnevezésű női ügyességi 
autós versenyt. 

A Magyar Autóklub Dél-alföldi Te-
rületi Szervezete és a Csongrád 
Megyei Baleset-megelőzési Bizott-
ság második alkalommal hirdeti 
meg a Boszorkányok Négy Keréken 
női ügyességi versenyt. A rendez-
vény célja a biztonságos gyakorlat 
elsajátítása és a közlekedési morál 
javítása. A résztvevők ügyességi pá-
lyán mérhetik össze tudásukat. A 
boszivetélkedőt a Szeged Plaza par-
kolójában rendezik szeptember 
11 -én 10 órától. A részvétel feltéte-
lei: érvényes járművezetői igazol-
vány, forgalmi engedély, felelősség-
biztosítás. Nevezni a nevezési lap 
leadásával lehet, ami megtalálható 
a szegedi autóklubnál (Kossuth La-
jos sugárút 112.). 
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